
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCoommuunnee  ddii  VILLALVERNIA 
PPrroovviinncciiaa  ddii  AALLEESSSSAANNDDRRIIAA  

 

  
 

DECRETO SINDACALE N. 3    DEL  03/09/2019 
 
 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE COMUNALE PER 

L'AGRICOLTURA E FORESTE 

 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la L.R. 2.5.1980 n. 33 che prevede presso ogni Comune l'istituzione 
della Commissione Consultiva per l'agricoltura e foreste, nominata dal 
Sindaco, e così composta: 
1) il Sindaco o un assessore da lui delegato che la presiede; 
2) due Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale, di cui uno 

della minoranza; 
3) un rappresentante imprenditore agricolo per ognuna delle 

organizzazioni professionali agricole, più rappresentative a livello 
provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni provinciali; 

4) un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle 
organizzazioni sindacali dei lavoratori agricoli, più rappresentative 
a livello provinciale, designato di comune accordo dalle 
Organizzazioni Provinciali; 

 
VISTO l'art. 50 comma 8° del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ai sensi del quale, 

sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale, il Sindaco 
provvede alla nomina dei rappresentanti del Comune presso Enti, 
Istituzioni ed Aziende; 

 
POSTO  che in data 04/07/2019 il Consiglio Comunale, con provvedimento n. 

12, ha approvato gli indirizzi di cui sopra; 
 
VISTA la deliberazione n. 12 del Consiglio Comunale in data 04/07/2019 

con la quale sono stati nominati membri della commissione in esame i 
Sig.ri: 
- LOVAZZANO AURELIO  (Consigliere di maggioranza) 
- NOBILE DELFINO (Consigliere di minoranza) 

 
VISTE  le designazioni a cura: 
 
della Federazione  Provinciale Coltivatori di Alessandria con cui è stato 
segnalato il Sig. CARREA GIOVANNI Via Passalacqua n. 10             
 

 
 

 
Medaglia d'Argento 

al  
Merito Civile 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCoommuunnee  ddii  VILLALVERNIA 
PPrroovviinncciiaa  ddii  AALLEESSSSAANNDDRRIIAA  

 

 
     DECRETA 

 
1. la nomina a membri della Commissione Consultiva Comunale per 

l'agricoltura e foreste i Sig.ri: 
 
 

IL SINDACO PERSI FRANCO   PRESIDENTE 
LOVAZZANO AURELIO Consigliere Comunale (maggioranza) 

NOBILE DELFINO Consigliere Comunale (minoranza) 
 
 

CARREA GIOVANNI 
Via Passalacqua n. 10 

Rappresentante imprenditori agricoli della 
Federazione Provinciale Coldiretti 

 
 

 
 
2. le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione vengono svolte 

dalla dipendente Dania Donatella; 
 
3. la Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e 

comunque fino al suo rinnovo; 
 
4. le sedute della Commissione sono valide con la presenza di almeno la meta’ 

dei membri e i pareri sono validi se adottati con il voto della maggioranza dei 
presenti. 

 
 

 

      IL SINDACO 

                                                                                              PERSI Franco 

                                                                                         

 
     

  

  
 


